Главам
муниципальных образований

Челябинской области

(по списку рассылки)

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 08.12.2022 г.  № 899 Автономная некоммерческая организация «Агентство
стратегических  инициатив  по  продвижению  новых  проектов»  совместно  с
Фондом  Росконгресс  проводит  третий  форум  «Сильные  идеи  для  нового
времени».

Основная цель Форума  выявить и поддержать реализацию инициатив и‒
проектов, которые внесут значимый вклад в укрепление суверенитета России и
достижение национальных целей.

Сбор  идей  ведется  по  шести  направлениям:  национальная  социальная
инициатива,  национальная  технологическая  инициатива,  национальная
кадровая  инициатива,  национальная  экологическая  инициатива,
предпринимательство, цифровые сервисы.

Прием  заявок  продлится  до  26  апреля  2023  года.  Лучшие  идеи  будут
представлены  Президенту  Российской  Федерации  в  рамках  очной  части
форума.

В связи с вышеизложенным прошу Вас:
- оказать информационную поддержку Форуму, разместив информацию на
официальных  сайтах,  официальных  ресурсах,  в  социальных  сетях  и  прочих
информационных площадках;
- проинформировать  предпринимательское  сообщество,  потенциальных
авторов  лучших  инициатив,  заинтересованных  в  участии,  а  также
образовательные учреждения Вашего муниципального образования,  с учетом
допуска участия авторов в возрасте с 14 лет и старше.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Министр Н.Р. Лугачева

Тукмачева Виктория Юрьевна
(351) 265-97-49